1421 1400
Jamowo

1. pow. Przasnysz, gm. i par. Jamowo
2. nad Orlcem, blisko granicy krzyżackiej
3. advocacia [1420 r.]
4. ius civile 1429
5. młyn (2 młyny i folusz)
6. plebanus in J. ~~1484~~ 200, 1448
→ 1450
7. kościół św. Stanisława.
8. Teloneum.

~~A~~

Zierh. 198

18^{vii} ale to r. 1421!
Pras 14/21
(r. 1400)

Janowo

to dąbca tuom s. 1421 r.
(Przywilej ks. Jan. St. dla J. miasta; - Przewo
(Chedm. --))

-- [daje m. n.] sylvaum. vlg. d. Lang a praedicto
oppido incipiendo usque ad graueies villae...
Kurzetki, latitudo vero - inter fl. Oricz et
borram eidem oppido adjacentem

Datum in Crechandow
gawarski: Przywilejemest w. plock. s. 93-98

Janaro Prus (1421, c.1457)
Joh. de Moz. oppido J. in Culm, poudis
et rassionem donat.

Lustr. M. 1565, II > 209

na podstare MK 3, 72

18 VII 1421, dok. potw. 1569, MRPS V/1 nr 3835
MK 101,345.

Janowo

Pras

„miasto ratorne (pocz. Janowa ks. Mas.) w r. 1421”

Od imienia krócia pochodzi nazwa, a od patrona św. p. s. Jana Chrzciela pochodzi herb, kt. wyobraża niżej głowę tego św. Herb ten znajdujemy na najstarszej gotyckiej pieczęci miasta, z napisem *obota sigillum + civitatis + Polae*. Ist. jest używano ma dokumentach z 1483 w Arch. gdańskich, 1533 i 35 w Arch. Ciąpskie, oraz 1535 i 553 w Arch. Słabo, w Arch. Płago na pieczęci. Ponadto jest miasto Pilań, nie wiadomo, czy to pierwsza nazwa wsi. Wskazuje jednak odnośny dokument, miasto zawsze nazywa się Janowem.

Prac. XV w. w. publikacje w. w. 1905 p. 94
M. Janowski, s. 107, miast w woj. w. Mas. Herald. 1937,

v. XVI w. 4. 2. 55

I

Janowo miasto

(1421)

Joannes Senior dux Masovie etc.:

... cupientes bona Ducatus Nostri incessanter ampliare et spedaliter civitatem nostram J. miasto dein habitatores ipsius civitatis locatos et locandos nostra pietate ducali consveta et prærogativa singulari visitare, ut ipsa civitas illustrata libertatibus et iuribus ... descriptis eo aptius et celerius collocari et in uberiores fructus deduci et converti, iuxta inferius descripta ... omnibus incolis sive inhabitatoribus predictæ civitatis J. miasto premissum est, locatis et locandis gratiosè duximus concedenda et per presencium tenorem concedimus, eiusdem duximus sive civitatis J. miasto inhabitatoribus per nos et nostros successores perpetuis temporibus inconcusse et inviolabiliter observanda.

Damus igitur ... civibus de J. miasto ... in omnibus causis ... inter homines predictæ civitatis necnon inter homines ad ipsam civitatem pertinentes iudicandi, sentenciandi, puniendi et condemnandi plenam et omnimodam potestatem, prout ipsorum ius originale et Theotonicum Culmense in omnibus articulis ... postulat ... Verum tamen hac condicione interclusa, si quod absit aliquem ex nobilibus vel militibus quibuscumque Domini Nostri scelus aliquod ex premissis vel aliis quibusvis in civitate nostra iam descripta contingerit perpetrare, vel in metis civitatis eiusdem, ad iudicium civile indicatum